PAGE
3

П Р О Т О К О Л
аукциона на право заключения договора аренды на объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение общей площадью
 18,9 кв. м, кадастровый номер 24:50:0400057:4761, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 37, пом. 162
г. Красноярск

              28.09.2023   15 часов 30 минут

Присутствовали:

Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Синотов Е.А.

Консультант отдела правовой

и кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Обедина Е.А.

Начальник отдела управления

имуществом казны

Ильина Ж.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Бурчик В.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Ковтун А.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Логачева М.А.

Главный специалист отдела
организационной работы

Михаленко С.Л.
Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Эккерт О.П.
Участники аукциона, признанные участниками торгов и допущенные               к торгам на основании протокола от 21.09.2023 заседания комиссии                             по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда:
 карточка № 1 – индивидуальный предприниматель Юсубова  Тахира Гидаят кызы (ИНН 246517707790, ОГРНИП 321246800129159);
карточка № 2 – индивидуальный предприниматель Мажуга Владимира Владимировича (ИНН 245007978504, ОГРНИП 323246800013238);
карточка № 3 – общество с ограниченной ответственностью «АСТАТ» (ИНН 2466212710, ОГРН 1082468041040).
При проведении аукциона присутствовал Аббасов Джаваншир Шахруд оглы.
Департаментом муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска в соответствии с Федеральным законом                          от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России                             от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» 28.09.2023 в 15 часов 30 минут по местному времени в кабинете 308 по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 75, проведен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения общей площадью 18,9 кв. м, кадастровый номер 24:50:0400057:4761, расположенного по адресу: Красноярский край,
г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 37, пом. 162.
Аукционистом выбран: главный специалист отдела организационной работы  Михаленко С.Л.
При проведении аукциона проводилась видеозапись хода торгов, о чем аукционистом было сообщено участникам аукциона в начале торгов.

	Начальная (минимальная) цена месячной арендной платы лота
	7 679 (семь тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 45 копеек (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных расходов)

	Срок действия договора аренды
	5 лет

	Порядок проведения аукциона.
Шаг аукциона
	Аукцион проводится в соответствии с утвержденной документацией об аукционе.

Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона, на «шаг аукциона».

«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона и составляет  383 (триста восемьдесят три) рубля 97 копеек. В случае если после троекратного объявления последнего предложения о цене договора ни один из участников аукциона не заявил о своем намерении предложить более высокую цену договора, аукционист обязан снизить «шаг аукциона» на 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота), но не ниже 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота).

Цена месячной арендной платы за пользование нежилым помещением общей площадью 18,9 кв. м, расположенным по адресу: Красноярский край,
г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 37, пом. 162, по результатам аукциона составила
9 253 (девять тысяч двести пятьдесят три) рубля 74 копейки, без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных расходов.

Победителем аукциона стал участник аукциона с карточкой № 1 – индивидуальный предприниматель Юсубова  Тахира Гидаят кызы.
Договор аренды объекта недвижимости заключается между департаментом муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска и победителем настоящего аукциона – индивидуальным предпринимателем Юсубовой Тахирой Гидаят кызы не ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов.

Предпоследнее  предложение о цене договора в размере 9 176 (девять  тысяч сто семьдесят шесть) рублей  94 копейки, без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных расходов заявил участник аукциона с карточкой № 3 – общество с ограниченной ответственностью «АСТАТ».

Размер последнего предложения о цене договора, поступившего              от участника аукциона с карточкой № 1 – индивидуального предпринимателя Юсубовой Тахиры Гидаят кызы, составил 9 253 (девять тысяч двести пятьдесят три) рубля 74 копейки.

Члены комиссии:

Синотов Е.А.

_________________

Обедина Е.А.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________

Бурчик В.А.

_________________

Ковтун А.А.

_________________
Логачева М.А.

_________________

Михаленко С.Л.

_________________
Ширяева Г.Н.

_________________

Эккерт О.П.

_________________